FICHA TECNICA
GRAPADORA CIRCULAR EEA
TRISTAPLE
LAT-CO-SI(OS&SP)-
0017-R0
Página 1 de 3
1. Información General
Producto (Según Registro Sanitario)
Nombre Comercial
Marcas
Fabricante Legal
Número de Registro Sanitario
Fecha de expiración del Registro Sanitario
Clasificación del riesgo
Código GMDN
Grapas, Grapadoras y Grapas con Grapadora
Grapadora Circular EEA con tecnología Tristaple
Covidien
Covidien llc.- USA
INVIMA2024DM-0010508-R1
28 de octubre 2023
III
45183
2. Especificaciones
Composición
Presentación Comercial
Condiciones de Almacenamiento
Método de esterilización
Vida Útil
Referencias
Grapas de titanio, cuchilla de acero inoxidable
Unidad
Húmeda relativa permanente: Máximo 65%
No exponerse a la luz solar directa, ni luces brillantes
Almacenarse en estibas de madera o plástico a 10cm
del suelo
Oxido de Etileno
2 años
 Referencia Descripción
 TRIEEA28MT EEA Grapadora Circular 28mm Purpura
 TRIEEA28XT EEA Grapadora Circular 28mm Negra
 TRIEEA31MT EEA Grapadora Circular 31mm Purpura
 TRIEEA31XT EEA Grapadora Circular 31mm Negra
 TRIEEAXL33MT EEA Grapadora Circular 33mm XL Purpura
FICHA TECNICA
GRAPADORA CIRCULAR EEA
TRISTAPLE
LAT-CO-SI(OS&SP)-
0017-R0
Página 2 de 3
 TRIEEAXL28MT EEA Grapadora Circular XL 28mm Purpura
 TRIEEAXL28XT EEA Grapadora Circular XL 28mm Negra
 TRIEEAXL33XT EEA Grapadora Circular 33mm XL Negra
3. Descripción del Producto
Indicaciones de Uso La Grapadora circular EEA con tecnología Tristaple es
utilizada en cirugía como gastrectomía total, obesidad
mórbida, hemicolectomía izq. y derecha, colectomía
total, cáncer de recto, cáncer de sigmoide, prolapso
rectal y otros procedimientos.
DESCRIPCIÓN
Sutura mecánica utilizada para realizar anastomosis término-terminal o término-lateral en
procedimientos de cirugía gastrointestinal y colon.
DESCRIPCION TECNICA
• Tecnología tristaple con tres de líneas de grapas escalonadas.
• Instrumento con presentaciones en 3 tamaños: 28, 31 y 33 mm.
• Coloca triple fila circular escalonada de grapas de titanio y corta simultáneamente.
• Sistema TILT-TOP (Yunque Vasculable) facilitando se extracción.
• Grapadora con un sellado hermético.
• Indicador de disparo visible en 240° alrededor del instrumento.
• Sistema de seguro en el mango.
• Presentación de la Grapadora Purpura: 3.0mm, 3.5mm, 4.0mm
• Presentación de la Grapadora Negra: 4.0mm, 4.5mm, 5.0mm
• Trocar integrado facilitando su uso y reduciendo la resistencia del tejido.
• Cuchilla en acero inoxidable de 440 con punta biselada.
FICHA TECNICA
GRAPADORA CIRCULAR EEA
TRISTAPLE
LAT-CO-SI(OS&SP)-
0017-R0
Página 3 de 3
• Mayor número de grapas por diámetro del instrumento.
NOTA: PARA LA CORRECTA UTILIZACION DEL DISPOSITIVO POR FAVOR LEER EL INSERTO
DEL PRODUCTO
Originado por:
Nombre:
Cargo:
Fecha: Aprobado por:
Nombre:
Cargo:
Fecha:
Revisado por:
Nombre: Nicolas Amado
Cargo: Product Specialist
Fecha:
Junio 2025